




CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
MUNICÍPIO DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS / BANDEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALORES MÉDIOS	
				FLAGSLU DISTRIB. DE PROD. CIVICOS LTDA	Valor Unitário	Valor Total	INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES L & A LTDA	Valor Unitário	Valor Total	CONFECÇÕES DAMASI LTDA	Valor Unitário
1	Bandeira do Brasil - tecido em cetim ou poliéster de 1ª qualidade, para uso interno (gabinete/plenário), acompanhada de roseta do mesmo tecido, lança de madeira, mastro e base. Medidas: 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	2	1.428,30	2.856,60	600,00	1.200,00	2.080,00	4.160,00	1.369,43	2.738,87
2	Bandeira do Estado de Sergipe - tecido em cetim ou poliéster de 1ª qualidade, para uso interno (gabinete/plenário), acompanhada de roseta do mesmo tecido, lança de madeira, mastro e base. Medidas: 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	2	1.428,30	2.856,60	600,00	1.200,00	2.080,00	4.160,00	1.369,43	2.738,87
3	Bandeira do Município de Aracaju - tecido em cetim ou poliéster de 1ª qualidade, para uso interno (gabinete/plenário), acompanhada de roseta do mesmo tecido, lança/mastro e base. Medidas: 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	2	1.428,30	2.856,60	600,00	1.200,00	2.080,00	4.160,00	1.369,43	2.738,87
4	Bandeira do Município de Aracaju - 3 panos, para cobertura de atalude, confeccionada em tecido 100% poliéster, com brasso impresso digitalmente, nas medidas 135cm x 193cm (medidas aproximadas).	UND.	5	399,00	1.995,00	600,00	3.000,00	429,00	2.145,00	476,00	2.380,00
5	Bandeira do Estado de Sergipe - 2,5 panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com as estrelas impressas digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	5	180,00	900,00	600,00	3.000,00	205,00	1.025,00	328,33	1.641,67
6	Bandeira do Município de Aracaju - 2,5 panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com o brasso impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	5	390,00	1.950,00	600,00	3.000,00	410,00	2.050,00	466,67	2.333,33
7	Bandeira do Brasil - 2,5 panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com o globo impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	5	145,00	725,00	600,00	3.000,00	155,00	775,00	300,00	1.500,00
8	Bandeira do Mercosul - 2,5 panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, com o globo impresso digitalmente, nas medidas 113cm x 161cm (medidas aproximadas).	UND.	5	390,00	1.950,00	600,00	3.000,00	410,00	2.050,00	466,67	2.333,33
9	Corde de polipropileno - cor branca, diâmetro de 6mm (medidas aproximadas)	MT	60	5,75	345,00	30,00	1.800,00	7,50	450,00	14,42	865,00
10	Mosqueteo - de aço niquelado/cromado ou nylon/fibra de alta resistência.	PAR	4	55,00	220,00	80,00	320,00	63,00	252,00	66,00	264,00
					16.654,80		20.720,00		21.227,00		19.533,93

Obs.: Orçamentos 01 e 03 colhidos por Ricardo Franco Fernandes (Mat.82232) via email, contato com os fornecedores e o orçamento 02 colhido por José Balbino dos Santos Neto (Mat.83092) pessoalmente junto à empresa local.

Aracaju-SE, 15 de abril de 2021.


José Balbino dos Santos Neto
Chefe do Setor de Compras